

Tariftabelle 2023

Bei uns zahlen Sie nur die Stunden und Tage, die Ihr Kind zu uns die Kita kommt. Bei ganzen Tagen ab 8 Stunden gilt der Tagestarif siehe unten. Mit unseren Modellen können Sie ihr Kind bei uns flexibel betreuen lassen. Damit Sie nicht lange rechnen müssen haben wir für Sie trotzdem eine Aufstellung regelmässige Betreuung erstellt. Mit der Monatspauschale haben Sie die Möglichkeit unabhängig der Monatstage einen Fixpreis abzüglich Fehltage zuzahlen oder Sie entscheiden Sie für eine Abrechnung nach Tagen und Stunden auch hier gehen wir auf Ihre Wünsche ein.

Wichtige Information:

- Wenn Ihr Kind weniger als ein Halb oder ganzen Tag kommt, ist der Platz nur auf Anfrage und Buchung einen Tag vorher garantiert.
- Sie ihr Kind für fixe Halb- oder ganze Tage anmelden, ist dieser Platz reserviert. Dem entsprechend müssen Sie ihr Kind mind. einen Tag vorher abmelden, wenn es die Kita nicht besucht.
- Bei Krankheit zahlen Sie den ersten Krankheitstag, wenn Sie das Kind am gleichen Tag abmelden oder es früher abgeholt werden muss.
- Wird das Kind für gebuchte Betreuung nicht rechtzeitig, sprich einen Tag vorher abgemeldet, wird die gebuchte Zeit in Rechnung gestellt.

STUNDENTARIF	15 CHF
MITTAGESSEN	10 CHF
HOL-/ BRINGSERVICE ZUM ODER VOM KIGA/ SCHULE	05 CHF pro Weg

TAGESPAUSCHALEN AB 8 BIS 11.5 STUNDEN

EIN KIND AB 4 MONATEN BIS 6 JAHREN

1 TAG MIT	120
MITTAGESSEN	
1/2 TAG (4.H) OHNE	60
MITTAGESSEN	
½ TAG MIT (4.H)	70
MITTAGESSEN	

Gemäss Verordnung zum Reglement über die familienergänzende Kinderbetreuung der Gemeinde Sins.

GEBÜHREN	BIS 18 MONATE	ÜBER 18 MONATE
EINGEWÖHNUNGSPAUSCHALE FÜR KINDER UNTER 4 JAHRE (EINGEWÖHNUNG VON 2 WOCHEN UNABHÄNGIG DER GEBUCHTEN TAGE) DIE PAUSCHALE IST EINMALIG, DANACH WIRD NUR DIE ANWESENHEITSZEIT WIE GEBUCHT VERRECHNET.	200 CHF (mind.26 Stunden und höchsten 36 Stunden verteilt auf 2 Wochen Eingewöhnung)	200 CHF (mind. 26 Stunden und höchtsten 36 Stunden verteilt auf 2 Wochen Eingewöhnungszeit)

MONATLICHE KOSTENPAUSCHALE	1 TAG (2 HALBTAGE) PRO WOCHE	2 TAGE PRO WOCHE	3 TAGE PRO WOCHE	4 TAGE PRO WOCHE	5 TAGE PRO WOCHE
GANZER TAG MIT MITTAGESSEN	510	1020	1530	2040	2550
½ TAG OHNE MITTAGESSEN	255	510	765	1020	1275
½ TAG MIT MITTAGESSEN	318.75	637.5	956.25	1275	1593.75